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Cable  No.6 Pie 0.65 0.75 0.65 0.65 0.75 0.68 0.68 0.00 0.000.65 0.65 0.75 - 0.65 0.65 0.75 0.68 0.66 0.02 3.03
Cable No.8 Pie 0.55 0.55 0.50 0.50 0.55 0.53 0.53 0.00 0.000.45 0.45 0.50 0.39 0.50 0.39 0.50 0.46 0.48 -0.02 -4.17
Cable No.10 Pie 0.30 0.35 0.40 0.30 0.40 0.35 0.35 0.00 0.000.35 0.40 0.30 - - 0.30 0.40 0.35 0.33 0.02 6.06
Cable No.12 Pie 0.16 0.17 0.20 0.16 0.20 0.18 0.18 0.00 0.000.18 0.20 0.20 0.13 0.18 0.13 0.20 0.18 0.18 0.00 0.00
Barra de ground 5' x ⅝ Unidad 9.95 10.95 8.95 8.95 10.95 9.95 9.95 0.00 0.008.95 10.95 - 8.10 10.95 8.10 10.95 9.74 9.74 0.00 0.00
Braker de 20 amperos (20 - 100) doble Unidad 10.95 9.95 12.95 9.95 12.95 11.28 9.95 1.33 13.378.95 11.00 8.75 9.65 5.95 5.95 11.00 8.86 8.49 0.37 4.36
Braker de 20 amperos (20 - 100) sencillo Unidad 3.95 3.95 4.95 3.95 4.95 4.28 4.28 0.00 0.003.95 5.95 6.50 4.05 2.50 2.50 6.50 4.59 3.88 0.71 18.30
Braker de 30 amperos (40 - 50 - 60) doble Unidad 10.95 9.95 12.95 9.95 12.95 11.28 9.95 1.33 13.376.95 11.00 8.75 9.65 5.95 5.95 11.00 8.46 8.49 -0.03 -0.35
Braker de 30 amperos (40 - 50 - 60) sencillo Unidad 3.95 3.95 4.95 3.95 4.95 4.28 4.28 0.00 0.003.95 5.95 6.50 4.05 2.50 2.50 6.50 4.59 3.88 0.71 18.30
Caja de medidor, (circular) Unidad 8.95 8.95 8.958.95 8.95 8.95 8.95 0.00 0.007.50 9.95 7.50 6.80 6.95 6.80 9.95 7.74 9.25 -1.51 -16.32
Cajilla 2 x 4 Unidad 0.80 0.75 0.90 0.75 0.90 0.82 0.82 0.00 0.000.80 0.85 0.75 0.75 0.75 0.75 0.85 0.78 0.78 0.00 0.00
Cajilla 4 x 4 x ½ Unidad 0.95 0.75 0.95 0.75 0.95 0.88 0.88 0.00 0.000.75 0.85 0.75 0.70 0.75 0.70 0.85 0.76 0.75 0.01 1.33
Cinta tape   (¾ de ancho) 66 pie 1.75 1.75 1.851.75 1.85 1.78 1.67 0.11 6.591.50 1.00 1.50 1.50 1.25 1.00 1.50 1.35 1.35 0.00 0.00
Codo de PVC ½ " Unidad 0.25 0.25 0.250.25 0.25 0.25 0.25 0.00 0.000.25 0.30 0.25 0.18 0.25 0.18 0.30 0.25 0.25 0.00 0.00
Codo de PVC ¾" Unidad 0.35 0.35 0.300.30 0.35 0.33 0.33 0.00 0.000.35 0.35 0.35 0.25 0.35 0.25 0.35 0.33 0.33 0.00 0.00
Codo de PVC 1" Unidad 0.50 0.45 0.400.40 0.50 0.45 0.45 0.00 0.000.45 0.50 0.50 0.40 0.45 0.40 0.50 0.46 0.46 0.00 0.00
Codo de PVC 1½" Unidad - - 0.70 0.70 0.70 0.70 0.70 0.00 0.000.65 0.75 - 0.85 - 0.65 0.85 0.75 0.65 0.10 15.38
Conectores de PVC ½" Unidad 0.15 0.20 0.150.15 0.20 0.17 0.17 0.00 0.000.15 0.25 0.20 0.10 0.15 0.10 0.25 0.17 0.17 0.00 0.00
Conectores de PVC ¾" Unidad 0.25 0.25 0.250.25 0.25 0.25 0.25 0.00 0.000.25 0.30 0.25 0.20 0.25 0.20 0.30 0.25 0.25 0.00 0.00
Conectores de PVC 1" Unidad 0.35 0.30 0.400.30 0.40 0.35 0.35 0.00 0.000.35 0.40 0.50 0.20 0.30 0.20 0.50 0.35 0.37 -0.02 -5.41
Conectores de PVC 1½" Unidad - - - 0.00 0.00 -- -- NA NA 0.60 - - 0.40 - 0.40 0.60 0.50 0.50 0.00 0.00
Interruptor doble Unidad 1.95 1.95 2.50 1.95 2.50 2.13 2.13 0.00 0.002.00 2.00 2.00 1.15 1.95 1.15 2.00 1.82 2.19 -0.37 -16.89
Interruptor sencillo Unidad 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.001.00 0.85 1.00 0.75 1.25 0.75 1.25 0.97 1.10 -0.13 -11.82
Panel  de 2 circuitos Unidad 5.95 5.95 5.955.95 5.95 5.95 5.95 0.00 0.005.50 5.95 7.50 10.40 7.95 5.50 10.40 7.46 7.26 0.20 2.75
Roseta plastica con cadena Unidad 1.95 1.95 1.951.95 1.95 1.95 1.95 0.00 0.001.95 - - 2.50 - 1.95 2.50 2.23 1.77 0.46 25.99
Roseta plastica sin cadema Unidad 1.50 0.95 1.000.95 1.50 1.15 1.15 0.00 0.000.95 1.00 1.25 0.65 1.50 0.65 1.50 1.07 1.19 -0.12 -10.08
Roseta porcelana con cadena Unidad 3.50 3.95 3.953.50 3.95 3.80 3.80 0.00 0.002.95 3.95 4.95 3.75 3.95 2.95 4.95 3.91 4.15 -0.24 -5.78
Tapa ciega 2 x 4 Unidad 0.35 0.35 0.500.35 0.50 0.40 0.38 0.02 5.260.30 0.35 0.25 0.25 0.35 0.25 0.35 0.30 0.34 -0.04 -11.76
Tapa de interruptor Unidad 0.35 0.35 0.500.35 0.50 0.40 0.38 0.02 5.260.30 0.35 0.25 0.25 0.35 0.25 0.35 0.30 0.34 -0.04 -11.76
Tapa de repello (4 x 4) Unidad 0.75 0.75 0.500.50 0.75 0.67 0.65 0.02 3.080.50 0.65 0.50 0.45 0.50 0.45 0.65 0.52 0.53 -0.01 -1.89
Tapa de toma corriente Unidad 0.35 0.35 0.500.35 0.50 0.40 0.38 0.02 5.260.30 0.35 0.25 0.25 0.35 0.25 0.35 0.30 0.34 -0.04 -11.76
Toma corriente Unidad 1.00 1.00 1.001.00 1.00 1.00 1.00 0.00 0.001.00 1.00 1.25 0.80 1.25 0.80 1.25 1.06 1.02 0.04 3.92
Tubería de PVC de ½" Tramo 1.25 1.25 1.251.25 1.25 1.25 1.25 0.00 0.001.40 1.50 1.25 1.25 1.25 1.25 1.50 1.33 1.33 0.00 0.00
Tubería de PVC de ¾" Tramo 1.95 1.50 2.251.50 2.25 1.90 1.90 0.00 0.002.25 1.95 1.95 1.95 1.95 1.95 2.25 2.01 2.11 -0.10 -4.74
Tubería de PVC de 1" Tramo - 2.95 - 2.95 2.95 2.95 2.95 0.00 0.00 - - - 2.35 - 2.35 2.35 2.35 2.35 0.00 0.00

(-):  Producto no disponible.  (--):  No hay promedio.
(1):  No incluye ITBMS ó 7%

N.A.: No Aplicable

FUENTE:  ACODECO

Miembro de CONCADECO (Consejo Centroamericano de Protección al Consumidor)

AUTORIDAD DE PROTECCIÓN AL CONSUMIDOR Y DEFENSA DE LA COMPETENCIA
Departamento de Información de Precios y Verificación

PRECIO DE VENTA AL PÚBLICO DE ALGUNOS MATERIALES  E LECTRICOS, OBTENIDOS EN DIVERSOS  ESTABLECIMIENTOS COMERCIALES                                                                                                                                               
EN LOS SECTORES DE LAS MAÑANITAS Y 24 DE DICIEMBRE,  EN LA CIUDAD DE PANAMÁ:  AL 30 DE JULIO DE 2013
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NOTA:   La presente recopilación de datos refleja únicamente el precio de venta al público, no así la calidad del producto, la marca, el país de origen y el servicio que presta cada establecimiento comercial
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